
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Нижегородский государственный педагогический 

университет имени Козьмы Минина» 

(Мининский университет) 

ПРИКАЗ 
ЯЛ. ЛОЛО № zvz 3 

г. Нижний Новгород 

: О зачислении на 1 курс на очную, | 
заочную форму обучения 

На основании протокола заседания приёмной комиссии от 22.08.2020 г. 
№ 8 с 01 сентября 2020 г. п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Иностранный 
(немецкий/французский/испанский) язык на места в пределах особой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Панина Наталья Вадимовна 164 балла 

2. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Начальное образование на 
места в пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Сорокин Дмитрий Александрович 198 баллов 

3. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 



по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Иностранный (китайский) язык 
на места в пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Кулагина Галина Александровна 239 баллов 
2 Носова Юлия Вячеславовна 236 баллов 

4. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Обществознание на места в пределах особой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Абдуллина Чулпан Рустямовна 238 баллов 
2 Попова Алина Максимовна 224 балла 

5. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Право на места в пределах особой квоты следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу: 

1 Багаева Анна Андреевна 211 баллов 
2 Кузнецов Иван Артурович 188 баллов 

6. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Религии России на места в пределах особой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Мигачев Кирилл Михайлович 162 балла 

7. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Русский язык и Литература на места в пределах особой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 



прошедших по конкурсу: 

1 Новикова Ксения Алексеевна 
2 Мостовая Ирина Сергеевна 
3 Конахина Александра Алексеевна 
4 Матюшина Диана Владимировна 

222 балла 
215 баллов 
213 баллов 
207 баллов 

8. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения -
заочная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Русский язык и Литература на места в пределах особой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Молодовская Виктория Олеговна 256 баллов 
2 Савушкин Андрей Николаевич 251 балл 

9. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.01 Педагогическое образование/Иностранный (английский) 
язык на места в пределах особой квоты следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Соловьева Евгения Николаевна 173 балла 

10. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения -
очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 47.03.01 Философия/Социальное управление на места в пределах 
особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Левашова Юлия Алексеевна 153 балла 

11. Зачислить на факультет дизайна, изящных искусств и медиа-технологий, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 54.03.01 Дизайн/Графический дизайн на 
места в пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Терешкина Ульяна Николаевна 237 баллов 



12. Зачислить на факультет дизайна, изящных искусств и медиа-технологий, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Дизайн и декоративно-прикладное искусство на места в пределах 
особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Кудрявцева Арина Николаевна 221 балл 

13. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 05.03.02 
География/Рекреационная география и туризм на места в пределах особой 
квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Кудрявцева Александра Алексеевна 197 баллов 
2 Волков Иван Александрович 152 балла 

14. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 09.03.02 Информационные 
системы и технологии/Информационные системы и технологии на места в 
пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Елизаров Артемий Сергеевич 207 баллов 
2 Гуреев Андрей Дмитриевич 177 баллов 

15. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/География и Биология на места в 
пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Дмитриев Артём Александрович 221 балл 
2 Тюкалов Никита Максимович 204 балла 

16. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 



образование (с двумя профилями подготовки)/Информатика и Технология на 
места в пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

17. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Математика и Информатика на 
места в пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Дьяконов Максим Дмитриевич 176 баллов 

18. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Математика и Физика на места в 
пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Маклаева Валерия Алексеевна 175 баллов 

19. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 05.03.06 Экология и 
природопользование/Экологический менеджмент и аудит на места в пределах 
особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Козлов Владислав Сергеевич 178 баллов 

20. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование/Педагог-психолог 
на места в пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Свойкин Илья Сергеевич 
2 Иванова Алена Сергеевна 

220 баллов 
152 балла 

1 Подъянова Мария Юрьевна 
2 Бедретдинова Динара Ринатовна 

246 баллов 
230 баллов 



21. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование/Психология и 
педагогика начального образования на места в пределах особой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Куклева Мария Алексеевна 244 балла 
2 Кузьмина Анжелика Константиновна 138 баллов 

22. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и педагогика начального образования на места в 
пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Дуброва Наталья Николаевна 268 баллов 
2 Петракова Светлана Робертовна 217 баллов 

23. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование/Логопедия 
на места в пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Роженцева Екатерина Сергеевна 214 баллов 
2 Куликова Екатерина Алексеевна 188 баллов 

24. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование/Олигофренопедагогика на места в пределах особой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Заботкина Олеся Евгеньевна 210 баллов 
2 Миронова Олеся Олеговна 208 баллов 
3 Вечканова Алина Викторовна 176 баллов 

25. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 



- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование/Специальная психология на места в пределах особой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Павлычева Татьяна Николаевна 250 баллов 
2 Антонова Арина Михайловна 245 баллов 
3 Савушкина Анна Николаевна 238 баллов 

26. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Менеджмент организации на места в пределах особой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Ткачев Евгений Сергеевич 199 баллов 

27. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Правоведение и правоохранительная деятельность на места в 
пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Якимов Дмитрий Николаевич 213 баллов 
2 Ракова Елена Александровна 147 баллов 

28. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение 
(по отраслям)/Правоведение и правоохранительная деятельность на места в 
пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Кузнецова Мария Владимировна 161 балл 

29. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Экономика и управление на места в пределах особой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 



прошедших по конкурсу: 

1 Александрова Дарья Эдуардовна 
2 Кудряшова Екатерина Андреевна 

193 балла 
193 балла 

30. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)/Физическая культура и Безопасность 
жизнедеятельности на места в пределах особой квоты следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Хренова Анастасия Алексеевна 254 балла 
2 Веселова Олеся Сергеевна 197 баллов 
3 Курсаков Ильгиз Рашидович 188 баллов 

Врио ректора Е. Ю. Илалтдинова 


